NEEL 11111111111116. ‘11111•1111111111111111111111111111111111111Mi1

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITU RAMA 	 Prefeitura de

CNPJ 18.457.242/0001-74 Iturarna
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DECRETO MUNICIPAL N.° 8.751 DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

"Nomeia Membros do Conselho Municipal
da Educação de Iturama/MG Gestão 2025 a
2028 e  di  outras providencias."

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica
Municipal:

DECRETA:

Art.  1° Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho
Municipal de Educação de Iturama/MG.

a) 2 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Educação;

01 Titular — Lucivania Maria Salustiano - CPF: 842.077.796-04
Suplente — Andressa Araújo Rodrigues — CPF: 041.223.626-52

02 Titular — Ana  Laura  da Silva — CPF: 755.049.526-20
Suplente: Neila Maria Oliveira — CPF: 786.314.408-68

b) 4 (quatro) representantes de Trabalhadores da Educação, sendo 02 (dois) da
rede municipal, sendo 01 (um) da Educação Infantil e 01 (um) do Ensino Fundamental e 2 da
rede stadual, sendo01 representantes da rede Estadual de Ensino e 01 (um) representante dos
da Rese Particular de Ensino;

01 Titular - Luciene Maria Martins Queiroz Chaves — CPF: 533.039.206-30
Suplente - Soneide Aparecida de Freitas Souza — CPF 509.298.956-66

02 Titular -  Jonathan  Luiz da Silva CPF: 066.343.046-10
Suplente - Polliana Maria  Dumont  CPF: 061.346.196-10

03 Titular -  Julia  Benedita Machado — CPF: 827.120.346-00
Suplente —Débora dos Santos Garcia — CPI': 320.328.508-85

04 Titular - Cleide Aparecida Oliveira Paula CPF: 061.885.816-48
Suplente- Elaine Cristina Bráz de Queiroz CPF: 049.142.166-47

c) 1  (urn)  representante da 39" Superintendência Regional de Ensino;

01 Titular - Dulcinéia Regina Câmara— CPF: 451.621.316-87
Suplente- Célia Martins Freitas Leal — CPF: 491.159.796-87

d) 1  (urn)  representante do Conselho Tutelar de Iturama MG;

34 3411-9500 	Av. Alexandrita, 1314 - lturama, MG, 38280-000 	(5i ,  www.iturama.mg.gov.br

11.1.111111111111k 1111641111.1k

no Pereira dos Santos
Pref ito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMIA 	 Prefeitura de

CNPJ 18.45 7 .242/000 1 - 7 4 ltumma
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

01 Titular — Paulo Henrique Neris  Aquino  — CPF: 082.177.526-05
Suplente — Patricia Nunes de Souza — CPF: 059.612.786-38

e) 1 (um) representante do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do
adolescente de Iturama MG.

01 Titular- Lazara Regina da Silva — CPF: 000.541.026-69
Suplente —Marcia Maria da Costa — CPF: 070.334.588-51

f) 1 (um) representante da Ordem dos Advogados do Brasil 74' subseção;

01 Titular - Eliel Ribeiro Carvalho — CPF: 476.833.336-20
Suplente —Laurineia Borges Souza Silva — CPF: 051.062.586-00

g) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Cultura;

01 Titular - Lucia Aparecida de Queiroz Gonçalves— CPF:560.827.206-44
Suplente —Elaine Barbosa Marrega —CPF: 509.296.746-34

h) 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Esporte;

01 Titular- Wigne Silva da Costa — CPF:046.101.346-08
Suplente — Keli Cristina Ruvieri —CPF: 041.617.416-77

i) 1 (um) representante do Poder Legislativo

01-Titular: José Mauro de Freitas — CPF: 361.700.706-68
Suplente — Valtuir Tomaz Dias —CPF: 196.710.086-15

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, ficando
revogado o decreto n° 8.469, de 01 de novembro de 2023.

Iturama-MG, 24 de janeiro de 2025.

Certifico e dou fé que este decreto foi publicado no Diário Oficial em
02A- io1  /  020026   .

Secretário Municipal de Administração.

343411-9500 	Av. Atexandrita, 1314 - I turama, MG, 38280-000 	www.iturama.mg.gov.br

11111 	 1111k11116.

	Page 1
	Page 2